1 de 3
EXP. No. CSM-2022-120
FECHA 31/05/2022
PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN
1 UND
TUBO LED 18W: T8 DE VIDRIO, MULTIVOLTAJE DE 100-265V, 50/60HZ, LUZ 6,500K/FP MAYOR 0.90, 156 MA, 1800LM
(100LM/W), CONEXIÓN BILATERAL, ÍNDICE DE REPRODUCCIÓN CROMÁTICA MAYOR 80, VIDA ÚTIL 15,000H,
CONSUMO TOTAL 18W, ÁNGULO DE PROYECCIÓN 120°, CONEXIÓN POR AMBOS LADOS, DIMENSIONES DE 120CMS DE
LONGITUD.
RD$346,500.00 □ RD$345,000.00 □ RD$292,500.00 RD$555,000.00 □
2 UND  CANALETA PARA CABLES CON ADHESIVO DE ¾” X 2M DE PARED COLOR BLANCA RD$2,700.00 □ RD$3,750.00 □ RD$3,650.00 □ RD$3,125.00 □ RD$2,408.00
3 UND  CANALETA DE PISO PARA CABLES CON ADHESIVO DE 50MM X 2M COLOR BLANCA. RD$6,900.00 □ RD$10,200.00 □ RD$5,630.00 □ RD$1,150.40
4 UND  INTERRUPTOR TRIPLE DE MARFIL DE 120V 15A, 3 VÍAS RD$2,633.40 RD$4,700.00 □ RD$4,520.00 □ RD$2,760.00 □ RD$3,237.00 □
5 UND  CINTA ADHESIVA DOBLE CARA DE 3MTS (1´X 50”) DE LONGITUD, ¾” DE ANCHO. RD$950.00 RD$1,400.00 □ RD$4,000.00 □
6 UND  CINTA ADHESIVA DOBLE CARA DE 3 MTS (1´X 60”) DE LONGITUD, ¾” DE ANCHO. RD$1,400.00 RD$2,500.00 □
7 UND  BREAKER DE PANEL DE 1” 1P X 15A THQL, DE 120/240V. RD$6,140.00 RD$7,200.00 □ RD$9,100.00 □ RD$8,300.00 □ RD$7,200.00 □
8 UND  BREAKER DE PANEL DE 1” 1P X 20A THQL, DE 120/240V RD$6,140.00 RD$7,200.00 □ RD$9,100.00 □ RD$8,300.00 □ RD$7,800.00 □
9 UND  BREAKER DE PANEL DE 1” 1P X 30A THQL, DE 120/240V. RD$6,140.00 RD$7,200.00 □ RD$9,500.00 □ RD$8,300.00 □ RD$6,800.00 □
10 UND  ZOCALO DE PORCELANA PARA MR-16. RD$625.00 □ RD$475.00 □ RD$375.00
11 UND  RECEPTACULO DE PORCELANA E-14. RD$190.00 RD$250.00 □ RD$587.90 □
12 UND  BOMBILLO LED 5W, 6500K, #3056 E-14 IC 85-265V. RD$10,288.50
13 UND  BOMBILLO LED 5W, 6500K, #3156 E-12 IC 85-265V RD$17,500.00
14 UND  LAMPARA LED 12W 6500K EMPOTRABLE DE 85-265V, REDONDA DE 6” DE Ø. RD$6,250.00 □ RD$4,750.00 RD$8,100.00 □ RD$23,000.00 □ RD$8,929.75 □
15 UND  LÁMPARA LED 6W 6500K EMPOTRABLE DE 85-265V, REDONDA DE 4” DE Ø. RD$8,250.00 □ RD$6,500.00 RD$16,800.00 □ RD$30,750.00 □ RD$14,032.00 □
16 UND  LÁMPARA LED 9W 6500K EMPOTRABLE DE 85-265V, REDONDA DE 6” DE Ø. RD$11,750.00 □ RD$7,500.00 RD$19,250.00 □ RD$37,000.00 □ RD$9,950.00 □
17 UND  BOMBILLO LED DINMEABLE DE 5W, MR-16, 6400K. RD$18,750.00 □ RD$11,500.00 □ RD$11,212.50
18 UND  BOMBILLO LED DE 5W, 2700K, MR-16. RD$13,750.00 □ RD$6,250.00 RD$11,212.50 □
19 UND  LAMPARA LED CUADRADA DE 48W, 6400K, EMPOTRABLE DE 85-265V, 60 X 60CM DE Ø, PARA PLAFÓN. RD$70,000.00 □ RD$62,500.00 RD$107,500.00 □ RD$83,000.00 □ RD$125,000.00 □
20 UND  LAMPARA LED RECTANGULAR DE 72-58W, 6400K, EMPOTRABLE DE 85-265V, 60 X 120CM Ø, PARA PLAFÓN. RD$190,000.00 RD$200,000.00 □ RD$247,900.00 □ RD$315,000.00 □ RD$270,000.00 □
21 UND  REFELCTOR PAR-30 50 LED, E-27 4100K, DE 85 A 220 VOLTIO. RD$5,680.00 □ RD$5,500.00
NO CUMPLE
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO
50
FICHA DE ADJUDICACIÓN COMPRA SIMPLE/MENOR
ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.
LUEGO DE LA VALIDACIÓN DE CREDENCIALES, EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS, LAS OFERTAS ADJUDICABLES SON LAS SIGUIENTES:
BM SUPLIDORES ELECTRICOS, SRL ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL LOLA 5 MULTISERVICES, SRL INVERSIONES PEYCO, SRL
PROVEEDORES
50
50
50
50
1,500
25
20
20
10
10
20
20
20
25
10
50
50
25
50
CASA ARMES, SRL
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
10
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA NO OFERTA
2 de 3
EXP. No. CSM-2022-120
FECHA 31/05/2022
PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO
FICHA DE ADJUDICACIÓN COMPRA SIMPLE/MENOR
ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.
LUEGO DE LA VALIDACIÓN DE CREDENCIALES, EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS, LAS OFERTAS ADJUDICABLES SON LAS SIGUIENTES:
BM SUPLIDORES ELECTRICOS, SRL ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL LOLA 5 MULTISERVICES, SRL INVERSIONES PEYCO, SRL
PROVEEDORES
CASA ARMES, SRL
22 UND  TOMACORRIENTE DOBLE DE 120V, 15ª. RD$1,590.00 □ RD$6,000.00 □ RD$5,580.00 □ RD$1,566.00
23 UND  DRIVER LED DE 18W PARA LÁMPARA ULTRA FINA, SALIDA DE VOLTAJE DE 55-72V, 180MA RD$19,000.00 RD$24,000.00 □ RD$32,600.00 □ RD$252,500.00 □
24 UND  LINTERNA RECARGABLE DE MINERO DE 15 LED, 300 LÚMENES. RD$10,609.32 □ RD$11,100.00 □ RD$6,300.00
25 UND BOMBILLO LED DE 80W T170, 120V, 6400K, E-27. RD$8,750.00
26 UND BOMBILLO LED DE 32W, T100, 120V, 6400K. RD$5,606.25
27 UND  ZOCALO DE BAQUELITA E-12 DE UNA SALIDA. RD$850.00 RD$12,500.00 □
28 UND  INTERRUPTOR DOBLE DE 120V, 15A, DE MARFIL DE 2 VÍA. RD$2,562.50 RD$10,250.00 □ RD$4,800.00 □ RD$4,750.00 □ RD$8,750.00 □
29 UND  LAMPARA LED 18W, 6400K, EMPOTRABLE DE 85-265V, REDONDA DE 8 DE Ø. RD$163,750.00 □ RD$120,000.00 RD$245,000.00 □ RD$142,500.00 □
30 UND CAJA DE BREAKER EUROPEA DE 4 CIRCUITOS INTEMPERIE DE SUPERFICIE. RD$1,860.00 RD$4,080.00 □ RD$5,044.00 □ RD$11,000.00 □ RD$8,000.00 □
31 UND CAJA DE BREAKER EUROPEA DE 8 CIRCUITOS INTEMPERIE DE SUPERFICIE. RD$1,755.00 RD$4,050.00 □ RD$5,955.00 □ RD$20,100.00 □ RD$6,990.00 □
32 PIES ALAMBRE ST THHN AWG #12 3.32MM, FLEXIBLE DE 600V DE 1 HILO. RD$2,775.00 RD$4,500.00 □ RD$3,600.00 □ RD$4,950.00 □ RD$24,000.00 □
33 UND TAPE DE VINIL DE ¾” DE ESPESOR, 66´DE LONGITUD. RD$3,300.00 RD$3,840.00 □ RD$4,620.00 □ RD$4,140.00 □
34 UND CINTA TYRAP #12 (9.0MM X 305.0MM), COLOR NEGRO. RD$1,900.00 □ RD$800.00 RD$2,550.00 □
35 UND CINTA TYRAP #10 (3.6MM X 250.0MM), COLOR NEGRO. RD$1,800.00 □ RD$750.00 □ RD$575.00
36 UND CINTA TYRAP #8 (5.0MM X 204.0MM), COLOR NEGRO. RD$1,700.00 □ RD$450.00 RD$2,450.00 □
37 UND CINTA TYRAP #6 (3.6MM X 150.0MM), COLOR NEGRO. RD$1,550.00 □ RD$325.00 RD$575.00 □
38 PIES ALAMBRE ST 1.0MM, CALIBRE #16, FLEXIBLE DE 1 HILO. RD$1,350.00 RD$2,100.00 □ RD$5,100.00 □
39 UND ENCHUFE C/T 15A DE 110V. RD$2,550.00 RD$3,075.00 □ RD$3,540.00 □ RD$3,225.00 □
40 PIES ALAMBRE DE GOMA REDONDO #12 DE 3 HILOS (3 X 2.5MM). RD$6,875.00 RD$9,250.00 □ RD$9,250.00 □ RD$10,250.00 □ RD$9,500.00 □
41 UND TOMACORRIENTE CON EXTENSIÓN DE 125V 15A. RD$4,875.00 □ RD$4,725.00
42 UND INTERRUPTOR TRIPLE DE MARFIL, DE 120V 15A, 1 VÍA. RD$2,125.00 RD$5,875.00 □ RD$5,875.00 □ RD$7,821.25 □ RD$12,500.00 □
43 UND BREAKER FINO DE 1P X 15A THQP, DE 120/240V. RD$3,070.00 RD$3,600.00 □ RD$4,680.00 □ RD$5,150.00 □ RD$5,800.00 □
NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
500
500
500
300
15
250
15
25
10
25
12
500
3
300
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
25
25
25
500
4
30
100
6
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
NO OFERTA
3 de 3
EXP. No. CSM-2022-120
FECHA 31/05/2022
PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA ADJUDICACIÓN
No. Cant. UNIDAD DESCRIPCIÓN DE ARTICULO O SERVICIO REQUERIDO
FICHA DE ADJUDICACIÓN COMPRA SIMPLE/MENOR
ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA P/ EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL.
LUEGO DE LA VALIDACIÓN DE CREDENCIALES, EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS, LAS OFERTAS ADJUDICABLES SON LAS SIGUIENTES:
BM SUPLIDORES ELECTRICOS, SRL ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL LOLA 5 MULTISERVICES, SRL INVERSIONES PEYCO, SRL
PROVEEDORES
CASA ARMES, SRL
44 UND BREAKER FINO DE 1P X 20A THQP, DE 120/240V. RD$3,070.00 RD$3,600.00 □ RD$4,680.00 □ RD$5,150.00 □ RD$3,802.50 □
45 UND BREAKER FINO DE 1P X 30A THQP, DE 120/240V. RD$3,070.00 RD$3,600.00 □ RD$4,680.00 □ RD$5,150.00 □ RD$4,002.50 □
46 UND GRAPA PARA CONCRETO, COLOR GRIS, #9. RD$182.00 □ RD$115.00 RD$24,550.00 □
47 UND
TIMER PROGRAMABLE DATA MICRO 240V:
• INTERRUPTOR HORARIO DE TIPO DIGITAL PARA PROGRAMACIONES POR SEGUNDO DIARIAS O SEMANALES.
• INSTALACIÓN DE CARRIL DIN, 2 MODULO DE ANCHURA.
• SENCILLA PROGRAMACIÓN GUIADA POR ICONOS.
• HASTA 32 PROGRAMAS DIARIO O SEMANALES.
• PERMITE PROGRAMAR PULSOS DESDE 1 SEGUNDO Y PERÍODO DE VACACIONES DE HASTA 99 DÍAS QUE DESACTIVA
LAS PROGRAMACIONES.
• ACTIVACIÓN O DESACTIVACIÓN MANUAL DE TIPO TEMPORAL O PERMANENTE.
• CAMBIO DE HORA INVIERNO/VERANO AUTOMÁTICO PARA EUROPA, DESACTIVADO O PROGRAMABLE.
• VERSIONES DE 1 O 2 CONTACTOS CONMUNADOS.
• PILA DE RESERVA DE MARCHA DE HASTA 4 AÑOS.
• VENTANA TRASPARENTE PRECINTABLE PARA EVITAR MANIPULACIONES NO AUTORIZADAS
• ACCESORIOS: CAJA DE SUPERFICIE DE 2 MÓDULOS.
RD$67,800.00 □ RD$64,300.00
48 UND
LAMPARA LED, DE PERFIL DE ALUMINIO PARA CINTA LED CON PCB DE 33MM. 45 X 45 X 2400MM PARA SUPERFICIE,
CON DIFUSOR OPAL CON NIVEL DE TRANSPARENCIA DE 65%, 100/220V, CON 12 MESES DE GARANTÍA.
RD$52,000.00 RD$6,500.00
RD$1,106,341.12 TOTAL GENERAL RD$1,190,100.80 TOTAL GENERAL RD$1,344,962.82 TOTAL GENERAL RD$754,404.98 TOTAL GENERAL RD$1,915,070.14 TOTAL GENERAL
RD$313,131.76 TOTAL ADJUDICADO RD$244,277.70 TOTAL ADJUDICADO RD$422,882.50 TOTAL ADJUDICADO RD$9,841.20 TOTAL ADJUDICADO RD$91,044.85 TOTAL ADJUDICADO
ADJUDICADO POR*:
Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras
*Conforme Art.31 del Reglamento de Compras de Bienes y Cotrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial.
Alicia A. Tejada C.
Directora Administrativa
Condición de pago: Crédito a 45 días
Tiempo de entrega: Inmediata
NO OFERTA
NO OFERTA
NO CUMPLE
ITBIS (18%)
RD$1,622,940.80 SUBTOTAL
NO OFERTA
NO OFERTA
NO CUMPLE
10
10
100
20
Analista
Preparado por:
Ángel Ma. Matos Carmona
RD$1,139,799.00 SUBTOTAL
RD$205,163.82 ITBIS (18%)
10
Condición de pago: Crédito a 45 días
Tiempo de entrega: 3 días
Condición de pago: Crédito a 30 días
Tiempo de entrega: 10 dias laborables
Comentario sobre adjudicación:
Revisado por:
Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora
Condición de pago: Crédito a 30 días
Tiempo de entrega: 10 dias
ITBIS (18%)RD$292,129.34
RD$937,577.22
RD$115,078.73 ITBIS (18%)
Condición de pago: Crédito a 30 días
Tiempo de entrega: 3 dias
RD$168,763.90 ITBIS (18%)
SUBTOTAL RD$1,008,560.00 SUBTOTAL RD$639,326.25 SUBTOTAL
RD$181,540.80
NO OFERTA
NO OFERTA